Отсканированное изображение - Постановление № 128 от 29.0... file:///C:/Users/Yuliya/AppData/Local/Temp/%D0%9F%D0%BE...

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

САХА 0Р0СПУУБУЛУКЭТИН
«еймекеен улууьа (оройуона)»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  * 1 2 3

от «, 1 г. пос. Усть-Мера

Об изменении режима работы муниципальных дошкольных
образовательных учреждений муниципального образования

«Оймяконский улус (район)»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» (в редакции от 2 июля 2021 г.), постановлением Правительства
РС(Я) от 08.07.2021 № 237 «Об утверждении нормативов финансирования на
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и платного дошкольного образования в дошкольных
образовательных организациях, коэффициентов, учитывающих особенности
организации и осуществления образовательной деятельности дошкольных
образовательных организаций, методики расчета объема субвенций и порядка
предоставления и расходования субвенций местным бюджетам на
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных
образовательных организациях», Уставом МО «Оймяконский улус (район)»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить режим работы муниципальных дошкольных
образовательных учреждений муниципального образования «Оймяконский
улус (район)» с 10,5 часовым пребыванием детей при 5-дневной рабочей
неделе,

2. Утвердить количество групп в муниципальных дошкольных
образовательных учреждений МО «Оймяконский улус (район)» согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)»:
3.1. утвердить предельную штатную численность работников

муниципальных дошкольных образовательных учреждений МО

Стр. 1 из 4 26.01.2022, 15:24.

file:///C:/Users/Yuliya/AppData/Local/Temp/%D0%9F%D0%BE

Отсканированное изображение - Постановление № 128 от 29.0... file:///C:/Users/Yuliya/AppData/Local/Temp/%D0%9.F%D0%BE.

«Оймяконский улус (район)»;
3.2. утвердить новые штатные расписания муниципальных дошкольных

образовательных учреждений МО «Оймяконский улус (район)».
4. Руководителям дошкольных образовательны^ учреждений МО

«Оймяконский улус (район)»:
4.1. в срок до 10.10.2021 года произвести упорядочение наполняемости

групп в муниципальных дошкольных учреждениях;
4.2. внести изменения и привести в соответствие с предельной штатной

численностью штатные расписания учреждений;
4.3 произвести сокращение высвободившихся работников, в

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
5. МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений

муниципального образования «Оймяконский улус район)» обеспечить
выплаты высвобождающимся работникам в 1 установленные
законодательством Российской Федерации сроки.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети
«Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу
опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника М.КУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)»
Фасхутдинову Д.С.

момента его

И.о, главы Администрации С.М. Глазков

Стр. 2 из 4 26.01.2022, 15:24

file:///C:/Users/Yuliya/AppData/Local/Temp/%D0%9.F%D0%BE

Отсканированное изображение - Постановление № 128 от 29.0... file:///C:/Users/Yuliya/AppData/Local/Temp/%D0%9,F%D0%BE...

Приложение
к постановлению МО «Оймяконский улус (район)»

от « &  » 1 г. № /А Г

СПИСОК
муниципальных образовательных учреждений

МО «Оймяконский улус (район)»

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Усть-Нерский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по художественно-эстетиуескому развитию
детей № 1 «Петушок» муниципального образования «Оймяконский улус
(район)» - 6 групп.

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Усть-Нерский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей №3
«Сказка» муниципального образования «Оймяконский уДус (район)» -  5
групп.

3. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Оймяконский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей
№20 «Чуораанчык» муниципального образования «Оймяконский улус
(район)»- 3 групп.

3.1. Филиал № 25 «Туллукчаан» - 2 группы.
4. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Ючюгейский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей
№21 «Тугутчаан» муниципального образования «Оймяконский улус (район)»
- 2 группы.

5. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Сордоннохский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию
детей №23 «Кэнчээри» муниципального образования «Оймяконский улус
(район)» - 2 группы.

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Томторский детский сад общеразвивающего вида b приоритетным
осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей
№24 «Кэскил» муниципального образования «Оймяконский) улус (район)» -  6
групп.

Стр. 3 из 4 26.01.2022, 15:24

file:///C:/Users/Yuliya/AppData/Local/Temp/%D0%9,F%D0%BE

Отсканированное изображение - Постановление № 128 от 29.0. file:///C:/Users/Yuliya/AppData/Local/Temp/%D0%9F%D0%BE.

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовате,
«Усть-Нерский детский сад общеразвивающего вида
осуществлением деятельности по физическому разви
«Березка» муниципального образования «Оймяконский
групп.

льное учреждение
с приоритетным

тию детей №36
улус (район)» -  6

Стр. 4 из 4 26.01.2022, 15:24

file:///C:/Users/Yuliya/AppData/Local/Temp/%D0%9F%D0%BE